vbi  $c$  est constans per integrationem ingressa, quam quovis casu ita determinari oportet, vt totum mare in statu mutato adhuc eandem aquae quantitatem contineat atque in statu naturali.

### Euolutio numerica Aequationis inuentae per Pedes Parisinos.

§. 13. Primo igitur littera  $c$  certum numerum pedum designabit, ex quantitate omnis aquae, quam mare continet, definiendum; tum vero, vt supra vidimus, est  $a = 596 k$ ,  $\beta = \frac{k}{\pi}$ , pro distantiis autem mediis Solis et Lunae sumamus  $a = 24000 k$  et  $b = 60 k$ . Hinc ergo pro aequationis nostrae parte priore habebimus vt sequitur:

$$\begin{aligned}\frac{\alpha \alpha k}{a^3} &= \frac{596^2}{24000^3} = 0,000000257 \\ \frac{\alpha \alpha k k}{z a t} &= \frac{596^2}{2 \cdot 24000^4} = 0,000000000 \\ \frac{\beta \beta k}{b^3} &= \frac{1}{64 \cdot 60^3} = 0,000000723 \\ \frac{\beta \beta k k}{z b^4} &= \frac{1}{128 \cdot 60^4} = 0,000000006\end{aligned}$$

Vnde patet, pro prima parte nostrae aequationis sine villo errore scribi posse v. Pro altera autem aequationis parte habebimus:

$$\begin{aligned}\frac{\alpha \alpha k k}{z a^3} &= \frac{596^2 \cdot k}{2 \cdot 24000^3} = 0,25183 \\ \frac{\alpha \alpha k^3}{6 a^4} &= \frac{596^2 \cdot k}{6 \cdot 24000^4} = 0,00000 \\ \frac{\beta \beta k k}{z b^3} &= \frac{k}{2 \cdot 64 \cdot 60^3} = 0,70896 \\ \frac{\beta \beta k^3}{z b^4} &= \frac{k}{6 \cdot 64 \cdot 60^4} = 0,00399.\end{aligned}$$

Hinc

Hinc igitur aequatio nostra hanc induet formam:

$$v = c - o, 25183 (1 - 3 \cos \Phi^2) - o, 70896 (1 - 3 \cos \Psi^2)$$

$$- o, 00000 \cos \Phi (3 - 5 \cos \Phi^2) - o, 01197 \cos \Psi (3 - 5 \cos \Psi^2)$$

vnde valor ipsius  $v$  in pedibus Parisinis elicetur.

§. 14. Ponamus breuitatis gratia istos valores numericos modo inuentos, pro Sole:  $o, 25183 = m$ , pro Luna autem:  $o, 70896 = n$  et  $v = o, 01197$ , vt sit:

$$v = c + m (3 \cos \Phi^2 - 1) + n (3 \cos \Psi^2 - 1) \\ + v \cos \Psi (5 \cos \Psi^2 - 3).$$

Vbi notetur, valorem ipsius  $m$ , ad Solem pertinentem, satis esse iustum, dummodo ad distantiam medium Solis et Terrae referatur, at vero valores  $n$  et  $v$  quodammodo adhuc esse incertos, quoniam a massa Lunae pendent, pro qua assumimus litteram  $\beta = \frac{1}{2} k$ , quemadmodum praecessio aequinoxiorum postulare videtur; fieri igitur posset vt aliquanto maior vel minor accipi deberet. Praeterea vero etiam hi valores ad distantiam medium Lunae a Terra sunt accommodati, vnde eos, si Luminaria fuerint in Apogeo, paulisper diminui, in Perigeo autem augeri oportet. Quare cum excentricitas Solis sit quasi  $\frac{1}{20}$ , si Sol fuerit in Apogeo, littera  $m$  diminui debet in ratione triplicata distantiae, siue vt  $1 : (1 + \frac{1}{20})^3$ , quae ratio proxime est vt  $1 : 1 \frac{1}{20}$ , vnde pro Apogeo Solis fit  $m = o, 23924$ , pro Perigeo autem tanto maior, id est  $m = o, 26442$ . Deinde quia Lunae excentricitas est quasi  $\frac{1}{8}$ , pro eius Apogeo valor litterae  $n$  diminui debet sua parte sexta, ita vt sit  $n = o, 59080$ , pro Perigeo vero tantundem augeri, fietque  $n = o, 82712$ . Littera denique  $v$ , quae biquadrato

drato distantiae reciproce est proportionalis, pro Apogeo fiet  $v = 0,00931$ , pro Perigeo vero  $v = 0,01463$ . Hoc igitur modo harum litterarum valores minimi, medii et maximi ita se habebunt:

Valor	min.	med.	max.
$m$	0, 23924	0, 25183	0, 26442
$n$	0, 59080	0, 70896	0, 82712
$v$	0, 00931	0, 01197	0, 01463

Sufficiet autem hos valores nosse, quoniam ridiculum foret, in hoc negotio minutiis inhaerere.

### Applicatio Formulae inuentae ad superficiem Sphaericam.

§. 15. Praesentet iam circulus A B C D globum terraqueum, in cuius superficie notentur puncta S et L, quibus hoc tempore Sol et Luna verticaliter immineant, ita ut Sol versetur in zenith loci S, Luna vero in zenith loci L, et quaeramus statum maris, quem pro hoc luminarium situ esset acceptum. Consideremus igitur in maris superficie quodcumque punctum Z, quod supra libellam naturalem ab actione luminarium attollatur per interuum  $= v$ , in pedibus Parisinis determinandum. Hinc ergo ad puncta S et L ducantur arcus circulorum maximorum ZS et ZL, qui vocentur  $ZS = \Phi$  et  $ZL = \psi$ , ac manifestum est angulum  $\Phi$  exprimere distantiam Solis a punto zenith loci Z, similique modo angulus  $\psi$  distantiam Lunae ab eodem zenith, quibus positis spatiis eleuationis  $v$  supra libellam definietur hac aequatione:

$v =$

Tab. V.  
Fig. 5.

$$v = c + m(3 \cos \Phi^z - 1) + n(3 \cos \Psi^z - 1) \\ + \nu \cos \Psi(5 \cos \Psi^z - 3),$$

vbi quantitas constans  $c$  quoquis casu ita debet determinari, vt facta mutatione status etiamnunc eadem copia aquae in mari proposito reperiatur.

§. 16. Ad hanc igitur constantem  $c$  inueniendam, Tab. V.  
tota figura eius maris, cuius status quaeritur, probe est Fig. 5.  
perpendenda, nisi quaestio instituatur de vniuerso oceano  
totam Terram ambiente. Sit igitur  $a b c d$  mare illud un-  
deaque clausum et terminatum; cuius status aequilibrii  
pro descripto luminarium situ desideretur; eius quodus elementum circa punctum Z situm designetur per  $d S$ , cui ergo insistit columna aquae altitudinis  $= v$ , ita vt eius volumen sit  $v d S$ . Haec igitur formula differentialis integratur, eiusque integrale per totum spatium  $a b c d$  extendatur, vt obtineatur tota massa aquae huic spatio insistens, quae cum esse debeat nihilo aequalis, ex aequatione  $\int v d S = 0$  colligetur valor constantis  $c$ . Perspicuum autem est, hoc fieri non posse, nisi per totum spatium  $a b c d$  valores negatiui ipsius  $v$  valoribus positivis aequivalent. Ex quo facile intelligitur, valorem istius constantis  $c$  non solum a figura maris propositi  $a b c d$ , sed etiam a positione luminarium S et L potissimum pendere, ita vt pro quoquis alio situ ista inuestigatio de novo institui debet. Deinceps autem videbimus, quomodo hanc rationem expedire conueniat.